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خبرنگاران بدون مرز با انتشار گزارشی 
اعلام کرد: طی ســال ۲۰۱۶ دست کم ۵۷ 
خبرنگار در سراسر جهان حین فعالیت خبری 

کشته شده اند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این گروه مدافع 

یک هفته پس از ممانعــت یکی از وزرای 
آلمانی از استفاده پوشش اسلامی در یک دیدار 
رسمی، یک دانش آموز محجبه از دست دادن با 

رئیس جمهور این کشور خودداری کرد.
به گزارش پایگاه خبری اکسپرس، یواخیم گائوک، 

رئیس جمهور آلمان در فیلمی که منتشر شده و در آن دست دراز شده اش با 
کم محلی یک دانش آموز محجبه روبه رو شده به شدت احساس شرم می کند.

در این فیلم دانش آموز محجبه در حالی که در کنار ســایر دانش آموزان 
مدرســه »تئودور هئوس« ایستاده، در مقابل دست دراز شده رئیس جمهور 

دستش را روی سینه اش می گذارد.

شیوع بیماری اسرارآمیز در کراچی؛ قربانی 
می گیرد.

»چکن گونیا« یک بیماری اسرارآمیز است که بعد 
از آغاز فصل سرما در شــهر کراچی مرکز ایالت سند 
پاکستان شیوع پیدا کرده و مبتلایان به آن بعد از تب 
شدید و استخوان درد، جان خود را از دست می دهند.

به گزارش فارس، »چکن گونیا« بیماری اسرارآمیزی است که بعد از آغاز 
فصل ســرما در شهر کراچی مرکز ایالت ســند پاکستان شیوع پیدا کرده و 

مبتلایان به آن بعد از تب شدید و استخوان درد می میرند.
در بیمارســتان دولتی منطقه »ملیر« هزار نفــر از مبتلایان به بیماری 
چکن گونیا بستری هستند که پزشکان فقط می توانند مرگ آنها را به تأخیر 

بیندازند.
به گزارش داون، »ریحانه صباح باجواه« مدیر بیمارستان های دولتی ایالت 
سند در این باره گفت: بیشتر مبتلایان به بیماری چکن گونیا از شدت درد قادر 

به راه رفتن نیستند و انتقال آنها به محل درمان دشوار است.
وی افزود: در ماه گذشته یعنی نوامبر 500 نفر از بیماران که تب شدید 
داشتند، به بیمارستان منتقل شدند و پزشکان ابتدا تصور کردند آنها به بیماری 
مالاریا مبتلا هستند، اما ناگهان تعداد بیماران به 1500 نفر افزایش یافت و 

معلوم شد این یک بیماری خطرناک به نام »چکن گونیا« است.
باجواه تأکید کرد: تا کنون آزمایش ها برای تشخیص سریع بیماری چکن 
گونیا به نتیجه نرسیده زیرا علائم این بیماری بسیار شبیه به مالاریاست اما 

شیوه درمان آن متفاوت است.
سید »مراد علی شاه« سر وزیر ایالت سند به مقامات مربوط از جمله وزارت 
بهداشت دستور داد هر چه زودتر برای جلوگیری از شیوع بیماری خطرناک 

چکن گونیا وارد عمل شوند.
دولت ایالتی ســند برای مبارزه با این بیمــاری خطرناک اقدام به تمیز 
کردن مناطق شــهری و سم  پاشــی برای معدوم کردن پشــه های ناقل این 

بیماری کرده اند.

پلنگی در سیرک کراسنویارسک روسیه به 
یکی از تماشاگران خود حمله کرد.

به گزارش وستی، این پلنگ در زمان اجرای تمرین 
در ســالن نمایش و در کنار مربیان خود به ناگهان به 
سوی یک پسربچه ۶ ساله در سالن حمله ور شد که با 

مداخله مربی کودک آسیب ندید.
در این حادثه مربی زن سیرک مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

پلیس روســیه اعلام کرد که حال مجروح مساعد است و تحقیق درباره 
این اتفاق ادامه دارد.

با  روسیه  نظامی  هواپیمای  فروند  یک 
۳۹ سرنشین در جمهوری ساخا در سیبری 

سقوط کرد.
به گزارش اسپوتنیک، منابع آگاه اعلام کردند 
که یک فروند هواپیمای ایلوشین 18 در جمهوری 

ســاخا واقع در منطقه سیبری ســقوط کرده است. این هواپیما 39 
سرنشین داشته و راشاتودی مدعی شده 32 مسافر آن زنده هستند.

این هواپیما در 29 کیلومتری منطقه »تکسی« سقوط کرده است. 
این هواپیما 32 مسافر و 7 خدمه داشت. 

اطلاعات اولیه از این ســانحه حاکی است که هواپیما 3 تکه شده 
اســت. یک منبع آگاه در این بــاره تاکید کرد: احتمالا خطای خدمه 
پرواز و شرایط بد آب و هوایی موجب سقوط این هواپیما شده است.

بنا به این گزارش، منطقه ســقوط هواپیما شناسایی شده و سه 
فروند بالگرد به این منطقه اعزام شده اند.

آزادی مطبوعات در گزارش خود همچنین اعلام کرده اســت که در 
میان این 57 خبرنگار، 15 تن در سوریه، 10 تن در افغانستان، 9 تن 

در مکزیک و 5 تن دیگر در عراق کشته شدند.
تقریبا تمامی این خبرنگاران محلی بودند. با وجود این که تعداد 
خبرنگاران کشته شده طی سال جاری در مقایسه با سال گذشته 10 
تن کمتر شــده است، گروه خبرنگاران بدون مرز علت این کاهش را 
فرار خبرنگاران از کشورهای بسیار خطرناکی چون سوریه، عراق، لیبی، 

یمن، افغانستان و بروندی می داند.
در گزارش این گروه آمده است: خروج خبرنگاران از کشورهایی که 
درگیر جنگ هستند نقاط تاریک اطلاعاتی و خبری در مناطق بسیار 
حیاتی ایجاد کرده است. علاوه بر این طی سال جاری 9 وبلاگ نویس 

و هشت کارمند رسانه ای نیز جان خود را از دست دادند.
سازمان خبرنگاران بدون مرز در ادامه گزارش خود آورده است: این 
تعداد خبرنگار کشته شده همچنین می تواند نتیجه ترورهایی باشد که 

از سوی مخالفان آزادی مطبوعات صورت می گیرد.
در کشورهایی مانند مکزیک چنین امری، موجب خودسانسوری 
خبرنگاران شــده است. در افغانستان تمامی 10 خبرنگار کشته شده 
کاملا عامدانه و به دلیل شغل شان مورد هدف قرار گرفتند. هفت تن 
از این کشته شدگان که سه زن در میان آنها بوده، در حمله انتحاری 
ماه ژانویه به مینی بوسی متعلق به تلویزیون »طلوع« جان خود را از 

دست دادند. طالبان مسئولیت این حمله را برعهده داشت.
بنا به این گزارش، از آغاز جنگ سعودی ها در یمن در سال 2015 

نیز پنج خبرنگار کشته شدند.
به گفتۀ دبیرکل »آر.اس.اف« خشــونت علیه خبرنگاران هر روز 

بیشترمی شود و خبرنگاران عامدانه کشته می شوند.

شترها به مقصد نرسیدند
اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی نائین گفت: مأموران مستقر 
در ایســتگاه ایست و بازرسی شهید شرافت این شهرستان هنگام پایش 
خودروهای عبوری به یک دستگاه تریل کشنده اسکانیا مشکوک و آن را 
متوقف کردند. ســرهنگ صادق کاظم زاده ادامه داد: در بازرسی به عمل 
آمده مشــخص شــد این خودرو حامل تعداد 29 نفر شتر قاچاق و فاقد 

مجوزهای لازم است.
این مقام انتظامی بیان داشــت:  ارزش این احشام توسط کارشناسان 
مربوطه یک میلیارد و 100 میلیون ریال اعلام شده است، در این رابطه 
راننده دســتگیر و پس از تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.
مجسمه فیل به موزه رفت

ســمنان- خبرنگار کیهان: مسئول حقوقی و املاک اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان گفت: مأموران انتظامی 
در محورهای مواصلاتی این اســتان به یک دســتگاه خودروی سواری 

مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
یدالله یحیی پور تصریح کرد: ماموران در بازرســی از این خودرو یک 
پیکره حیوان و یک مجسمه به شکل فیل دارای قدمت تاریخی را کشف 
کردند که جنس هر دو مکشوفه از سنگ بود. وی اظهار داشت: پیکر حیوان 
و مجسمه فیل جهت نگهداری در موزه به این اداره تحویل شد. یحیی پور 

گفت: فرد دستگیر شده با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
کشف ۷۱۰ کیلوگرم مواد مخدر 

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي استان فارس گفت: مأموران 
انتظامي شهرستان »لامرد« یک دستگاه کامیون حامل مواد مخدر را در 

جاده لامرد - عسلویه شناسایي و آن را متوقف کردند.
سرتیپ احمد علی گودرزی افزود: ماموران در بازرسي از این خودرو 

300 کیلوگرم تریاک کشف و یک نفر متهم را دستگیر کردند.
وی گفت: همچنین ماموران انتظامي شهرستان »لارستان«، هنگام 
پایش خودروهاي عبوري در محور لارستان – بندرعباس، به یک دستگاه 

کامیون مظنون و آن را متوقف کردند.
سرتیپ گودرزی با اشاره به اینکه در بازرسي از خودرو 300 کیلوگرم 
تریاک کشــف شد، اظهارداشت: در این خصوص سه نفر  دستگیر و یک 
دستگاه خودرو زانتیا نیز که به عنوان اسکورت محموله مواد مخدر عمل 

مي کرد، توقیف شد.
فرمانده انتظامي استان فارس تصریح کرد: مأموران پاسگاه »هرمود 
عباس«  شهرستان لارستان نیز در یک عملیات دیگر ضمن توقیف یک 
دســتگاه کامیون، 71 کیلوگرم تریاک کشف و دو نفر متهم را دستگیر 

کردند.
گودرزي کشــف 37 کیلوگرم تریاک از یک دستگاه خودرو بنز تک 
توســط پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در شیراز و کشف دو کیلوگرم 
هروئین در بازرســي بدني از یک مسافر اتوبوس توسط مأموران انتظامي 
شهرســتان ني ریز را از کشــفیات دیگر پلیس در زمینه مبارزه با مواد 

مخدر اعلام کرد.
به گفته وی، افراد دستگیرشــده با تشــکیل پرونده تحویل مقامات 

قضایی شدند.
جرثقیل فاقد مدارک گمرکی

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي شهرستان عسلویه اظهارداشت: 
مأموران انتظامی این شهرستان هنگام گشت زني در محور اصلي عسلویه 
به یک دستگاه جرثقیل 25 تني که به مقصد شهرستان »کنگان« در حال 

حرکت بود مشکوک شده و آن را متوقف کردند.
 ســرهنگ »سهام صالحي« افزود: در بازرسي ماموران مشخص شد، 
این جرثقیل خارجي و فاقد مدارک گمرکي بوده که به صورت غیرقانوني 

وارد کشور شده است.
این مقام انتظامي با اشاره به ارزش تقریبي 3 میلیارد و 500 میلیون 
ریالي این محموله، گفت: در این رابطه یک متهم دســتگیر و برای سیر 

مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
۵ تن مواد لبنی فاسد

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي شهرستان قروه گفت: به دنبال 
دریافــت خبری مبنی بر نگهداري و توزیع لبنیات فاســد در یک منزل 
مسکوني خالي از سکنه، بلافاصله ماموران پلیس امنیت وارد عمل شدند.
ســرهنگ »حسین رضا رشیدي« افزود: ماموران پس از هماهنگي با 
مقام قضائي و همراهي کارشناسان اداره بهداشت، در بازدید از این منزل 
مسکوني که به عنوان انبار مواد لبني استفاده مي شد، 5 تن مواد لبني و 
غذایي فاسد شامل ماست، پنیر و دوغ، کشف و محل مذکور را پلمب کردند.
فرمانده انتظامي شهرستان قروه بیان داشت: در این رابطه دو  متهم 

دستگیر و با تشکیل پرونده مقدماتي به مراجع قضائي معرفي شدند.
۲8 تن دان به مرغ ها نرسید

سرویس شهرســتان ها: فرمانده انتظامي آق قلا  گفت: ماموران این 
شهرستان هنگام پایش خودرو هاي عبوري در سطح شهر موفق به توقیف  

یک دستگاه کامیون حامل بار فاقد مجوز شدند.
سرهنگ علی امیریان افزود: ماموران  دربازرسی از این کامیون بیش 

از 28 تن دان مرغ به ارزش بیش از یک میلیارد ریال کشف شد.
وی از توقیف کامیون حامل 28 تن دان مرغ فاقد مجوز به ارزش بیش 

از یک میلیارد ریال خبر داد.
داماد، برادر زن را کشت

بابل – خبرگزاری فارس: جوان 27 ســاله بابلی پشــت ســاختمان 
دادگستری این شهرستان با تفنگ شکاری به قتل رسید.

بنا به اظهارات شاهدان عینی قتل به علت اختلاف مالی بین داماد و 
برادر زن رخ داد که داماد 3۶ ســاله برادر زن خود را در ملاعام با ســلاح 

شکاری به قتل رساند.
قاتل پس از ارتکاب قتل از صحنه وقوع حادثه متواری شد اما با تلاش 

پلیس دستگیر شد.
پلمب ۲۵ واحد مصالح فروشی

یاسوج – خبرگزاری فارس: مدیرکل استاندارد کهگیلویه و بویراحمد 
گفت: 25 واحد مصالح ساختمانی غیراستاندارد در این استان پلمب شدند.

مهدی متقیان در خصوص وضعیت مصالح ســاختمانی در اســتان 
گفت: بیش از ۶0 درصد واحدهای مصالح ساختمانی در استان کهگیلویه 

و بویراحمد بدون پروانه و مجوز در حال فعالیت هستند.
مدیرکل استاندارد کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه 50 درصد 
واحدهای تولیدکننده مصالح ســاختمانی فاقد استاندارد هستند، گفت: 

تذکرات لازم به ۶0 واحد تولیدکننده مصالح ساختمانی داده شد.
قاچاق پارچه

سرویس شهرستان ها: فرمانده انتظامي »کنگان« اظهارداشت: ماموران 
این شهرستان موفق شدند کالاي یک دستگاه تریلر حامل پارچه قاچاق را 
شناسایي و توقیف کنند.سرهنگ رهام رضایي افزود: در بازرسي ماموران از 

خودروي توقیفي دو هزار و 207 رول پارچه قاچاق کشف شد.
وی ارزش محموله کشف شده را برابر نظر کارشناسان هفت میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: در این رابطه دو نفر دســتگیر و پس از تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضائي شدند.
گناوه لرزید

گناوه – ایرنا: فرماندار گناوه گفت: زمین لرزه هایی که از شامگاه یکشنبه 
در این بندر آغاز شد وتا دوشنبه ادامه یافت، موجب شد تا مردم خانه های 

خود را ترک کرده و در فضای باز مستقر شوند.
سیدعلی پاک نژاد افزود: قدرت این زمین لرزه ها بطور متوسط 4 ریشتر 

بوده و خوشبختانه هیچ حادثه ناگوار و خسارتی به دنبال نداشته است.
وی گفت: کانون زمین لرزه در شــاه فیروز دشتســتان و روســتای 

چهارروستایی بندرریگ این شهرستان بوده است.
فرماندار گناوه از مردم خواســت تــا آرامش خود را حفظ کرده و به 
شــایعات توجه نکنند.بندر گناوه در 140 کیلومتری شمال مرکز استان 

بوشهر قرار دارد.

جمعی از لکوموتیورانان کشور به توضیحات شرکت 
مهاران )مجری طرح پیاده ســازی  سیستم ATC  در 
راه آهن(، در خصوص حادثه قطار ســمنان – تبریز 

واکنش نشان دادند.
به گزارش خبرنگار کیهان، لکوموتیورانان در پاســخ به 
بیانیه شــرکت مهاران تاکید کردند: یکی از اتهاماتی که از 
سوی شرکت مهاران به لکوموتیورانان زده شده، مقوله ضعف 
آموزش و آشــنایی لکوموتیورانان راه آهن با نحوه کارکرد 
سیستم ATC است که بر فرض صحت این موضوع، ذهن هر 
شخص منصف و عادلی را متوجه بی کفایتی و یا سهل انگاری 
مجریــان بحث مهم آموزش ATC به لکوموتیورانان می کند 

که توسط شرکت مهاران به وضوح فریاد زده شده است.
لکوموتیورانان با اشاره به بخشی از بیانیه شرکت مهاران، 
در خصوص مجری آموزش سیستم پیشرفته ATC افزودند: 
در بیانیه شــرکت مهاران آمده است که »هزینه ای که راه 
آهن برای ATC و بلاک میانی شامل تجهیزات، کابل کشی، 
نصــب و راه اندازی ،آموزش و خدمات پس از فروش بی قید 
و شــرط  به این شــرکت پرداخت نموده اســت به ترتیب 
19میلیارد،25 میلیــارد و مجموعاً 44 میلیارد تومان بوده 
است«، لذا کلاس های آموزشی ATC  جهت آموزش کارکنان 
راه آهن و لکوموتیورانان توسط خود شرکت مهاران برگزار 
شده که این موضوع به اعتراف مسئولان این شرکت در بیانیه 
آورده شده است، ضمن اینکه در واقعیت نیز پیمانکار آموزش 
ATC  متخصصین و کارشناسان خود شرکت مهاران بوده اند .
این دســته از کارکنان راه آهن توضیح دادند: اگر این 
ضعف آموزش در ناتوانی فعالیت های مرکز آموزش و تحقیقات 

راه آهن و یا بی انگیزه بودن کارکنان و متخصصان آن مرکز 
می باشد سوال اساسی این است که چه کسی با تصمیمات 
خود، مرکز آموزش راه آهن  و متخصصان آن را به این روز 
و بازدهی انداخته است ؟ که جواب آن حتماً نیروی انسانی 
نخواهد بود. ضمن اینکه سیستم ATC از ابتدای سال 95 از 
حالت آزمایشی به حالت عملیاتی توسط مدیر عامل فعلی 
و حتی شــخص وزیر راه و شهرســازی، تغییر رویکرد داده 
است. آیا صرف زمان چند سال قبل از سال 95) طی دوره 
آزمایشی طرح( به جهت تکمیل آموزش و رفع نقایص زمانی 

کافی نبوده است؟ 
در ادامه توضیحات راهبران قطار آمده است: اگر منظور 
مسئولان شرکت مهاران در مقوله ضعف آموزش و عدم ارائه 
برنامه های آموزشــی حقیقــی لازم و تهیه و تدوین قوانین 
متناقض وغیر کاربردی، توســط مدیــران مربوطه راه آهن 
می باشد ما نیز این را تایید می کنیم اما شرکت مهاران حق 
ندارد این قصور و یا تقصیر مدیران راه آهن را متوجه قشــر  
لکوموتیورانان که بخش مهمی از نیروی انســانی راه آهن 
هســتند نماید، هر چند این هجمه و قربانی کردن نیروی 
انســانی در مرتبه اول توسط مســئولان راه آهن کلید زده 
شــد و این در حافظه ذهنی کلیه کارکنان خدوم و مظلوم 

راه آهن حک شد. 
لکوموتیورانان با اشاره به بخش دیگری از بیانیه شرکت 
مهاران مبنی بر اینکه »تا کنون چند هزار توقف قطار توسط 
ATC به خاطر تخطی لکوموتیوران به دلیل عدم آشنایی با 
سیستم صورت گرفته که تمام آنها به عنوان خرابی سیستم 
اعلام شــده است«، پاســخ دادند: این اتهام نادرست از آن 

جهت ناجوانمردانه اســت که نقایص و مشکلات  سیستم 
ATC تاکنون بارها  لکوموتیورانان را دچار اضطراب و شوک 
روحی و روانی ناشی از عملکرد نادرست خود نموده و حتی 
بســیاری از نقایص و اشکالات این سیستم به کمک تجربه 
و تذکرات پی در پی آنها اصلاح و برطرف شــده است ولی 
متاســفانه لکوموتیورانان و دیگر کارکنان به عنوان بخشی 
از نیروی انســانی راه آهن، که تا دیروز ناجیان این سیستم 
وحمل ونقل ریلی بوده اند اکنون ناجوانمردانه و با ناسپاسی 
تمام، متهم ردیف اول نشــان داده می شوند.لکوموتیورانان 
اضافه کردند: مسئولان شرکت مهاران در توجیه خرابی های 
به وجود آمده آنها را به دو دسته خرابی های ناشی از تخطی 
لکوموتیوران و خرابی های ناشی از ثبت غلط سیر لکوموتیو 
بدون ATC به عنوان خرابی سیستم ذکر کرده و جالب اینکه، 
حتی گزارش منتسب به مدیر کل ایمنی و نظارت بر شبکه 
راه آهن را به نفع خود مصادره کرده اند، در حالی که بر خلاف 
متن واضح و صریح آن گزارش، خرابی ها تحت ســه عنوان 
خرابی علایم، خرابی تجهیزات نصب شده بر روی لکوموتیو 
)On Board( و خاموش نمودن ATC توسط ماموران آمده که 
نمودارهای هر کدام از آنها نیز به تفکیک اعلام شده است و 
هیچ سخنی از ادعای واهی و نسبت داده شده شرکت مهاران 
به آن گزارش، مبنی بر احتساب 90 درصد خرابی ها با علت 
قطار فاقد ATC اعلام نشده است.راهبران قطارهای راه آهن 
در ادامه با بیان اینکه شــرکت مهاران در بیانیه خود وقوع 
200 خرابی را پذیرفته است، تاکید کردند: سوال مهم این 
است که چه عاملی در طی این مدت 200 خطای سیستم 
ATC شرکت مهاران را پوشش داده است؟ تجهیزات و خیل 

مشاوران و پیمانکاران، قوانین و مقررات کارآمد وضع شده 
در این زمینه از ســوی مدیران راه آهن، نیروی انسانی و یا 
مدیریت بی نظیر سلسله مراتب مدیران راه آهن و وزارتخانه؟! 
مدیرانی که در راس آنها جناب آقای آقایی با استعفای خود، 
در عمل بر وجود اشــکالات اساسی مدیریتی در مجموعه 
مدیران ارشد و ستادی خود مهر تایید زدند. ضمن اینکه آیا 
200 خرابی، نسبت به استاندارد های تعریف شده برای این 
نوع سیستم ها در سطح بین المللی برای شرکت مدعی صاحب 

تکنولوژی بالا در جهان عدد کوچکی است؟!
لکوموتیورانان در خصوص اینکه در روز حادثه، سیستم 
ATC   وظیفه خود را درســت انجام داده است افزودند: این 
موضوع با توجه به شــواهد و مدارکی که تا کنون در اختیار 
داریــم مورد تایید ما نیز هســت اما باید توجه کرد که این 
سیســتم فقط در روز حادثه وظایف خود را به خوبی انجام 
داده اســت. این سیســتم طی یک فرآیند زمانی مشخص 
نتوانســته اعتماد نیروی انسانی را جلب نماید و به اصطلاح 
چوپان دروغگو قلمداد نشود و این واقعیتی عریان و دردناک 
است. همچنین اینکه به موجب حادثه روی داده هر شخص 
حقیقی  وحقوقی به خود اجازه می دهد تا کارکنان راه آهن 
را در توجیه برخی رفتارهای غلط مدیریتی و عملکردی خود 
قربانی نماید به هیچ عنوان پذیرفتنی نیست و مردم و جامعه 

این موضوع را به خوبی فهمیده و می فهمند .
راهبران قطارهای راه آهن با اشاره به تذکر رهبر انقلاب 
در مورد حادثه برخورد قطار مبنی بر عدم عبور آسان و نیز 
حل ریشــه ای این مصائب، برخورد منطقی و جدی با این 

موضوع را خواستار شدند.

واکنش لکوموتیورانان راه آهن به گزارش شرکت مهاران؛

مسائل ریشه ای است، نیروی انسانی را مقصر جلوه ندهید

سرویس شهرستانها:
برف و سرما معابر عمومی در شهرها و روستاهای 
اســتان های آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل را 
لغزنده ساخت و مدارس برخی شهرها را تعطیل کرد.
به گزارش خبرنگاران کیهان از اردبیل و تبریز دوشنبه 
شب مردم اردبیل در حالی سرمای 18 درجه زیر صفر را 
تحمل می کردند که برودت، یخ زدگی معابر و گذرگاههای 
عمومی و بسیاری از لوله های آب را به دنبال داشته است.
براساس اعلام آموزش و پرورش استان، مدارس مقاطع 
پیش دبستانی و ابتدایی در شهرستانهای اردبیل، ارشق، 
سرعین، خلخال، مشکین شهر، نیر، نمین و لاهرود دیروز 
تعطیل شد. همچنین مدارس 8 شهر آذربایجان شرقی، 
دوشــنبه به دلیل بارش های سنگین برف و شدت سرما 

تعطیل شدند.
مدارس پیش دبستانی و ابتدایی بعد از ظهر تبریز و 

نیز مقاطع مختلف تحصیلی در شــهرهای آذرشهر، شهر 
جدید سهند، اسکو، تیکمه داش، مهربان، مراغه و بناب، 
دیروز تعطیل شد و در شهرهای کلیبر، عشایر اهر و ورزقان 

با تأخیر آغاز به کار کردند.
راه های آذربایجان شــرقی برغم بارش برف، باز بوده 
و رفت و آمد در گردنه ها با زنجیر چرخ امکان پذیر است.

به گزارش ایرنا، مســئول روابــط عمومی آموزش و 
پرورش آذربایجان غربی با اشاره به بارش برف و سرمای 
هوا در برخی نقاط این اســتان گفت: مدارس شهرهای 
مهاباد، شاهین دژ، بوکان و منطقه کشاورز دیروز تعطیل 
شد. مهدی محمدپور اضافه کرد: مدارس ابتدایی سردشت 
چالدران و پیرانشهر با یک ساعت تأخیر شروع به فعالیت 
کردند.آذربایجان غربی از هفته گذشته شاهد بارش پراکنده 
بــرف بود بارش برف و برودت هوا موجب یخ زدگی معابر 
عمومی و خیابانهای بسیاری از شهرهای استان شده است.

برای دومین روز متوالی

برف مدارس برخی شهرهای 
آذربایجان غربی، شرقی و اردبیل را تعطیل کرد مدیرعامل شــرکت بهره برداری مترو تهران از 

افزایش ســاعت حرکت قطارهای مترو از دیشب و 
امشب خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر احمدی بافنده با اشاره به ترافیک 
سنگین پایتخت در شب های پایانی پاییز گفت: مترو تهران 
در تمام مناسبت های ملی و مذهبی سعی کرده است تا در 
کنار شهروندان باشد و با بسیج تمام امکانات خود بهترین 
خدمات را ارائه کند.وی ادامه داد: به همین منظور همزمان با 
برگزاری شب یلدا )طولانی ترین شب سال(، ساعت کار مترو 
افزایش می یابد و مسافران می توانند 29 و 30 آذر تا ساعت 
24 از مترو استفاده کنند.مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
تهران و حومه با بیان این که فاصله گذر قطارهای مترو حد 
فاصل ساعت 22:30 تا نیمه شب هر 20 دقیقه یکبار است، 
تصریح کرد: این برنامه حرکت در تمام خطوط به جز خط 
3 اجرا می شود.براســاس گزارش مدیریت ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه، 
وی افزود: در خط 3 نیز فاصله گذر هر 15 دقیقه یکبار است، 
ضمن آن که تردد مسافران در تمام خطوط رصد می شود 

و در صورت نیاز، قطارهای فوق العاده اعزام خواهند شد.

افزایش ساعت حرکت
 قطارهای مترو در ۲ روز پایانی پاییز

رئیس دفتر امام جمعه چالدران آذربایجان غربی 
گفت: حجت الاسلام محمد قره داغی، امام جمعه این 
شهرستان شامگاه یکشنبه بر اثر سانحه رانندگی در 

محور زنجان - تهران جان باخت.
حجت الاسلام جواد انوری در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: خودروی حامل حجت الاسلام محمد قره داغی ساعت 
23 یک شنبه شب در حوالی شهرستان تاکستان در استان 
زنجان با یک خودروی ســواری دیگر برخورد کرد و سبب 

جان باختن این عالم ربانی شد.
حجت الاســلام قره داغی، مدرس حوزه و دانشگاه های 
قم و تهران و اهل شهرستان میانه بود و از آذر سال گذشته 

امامت جمعه چالدران را بر عهده داشت.
نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی و امام  جمعه ارومیه 
به دنبال جان باختن حجت الاسلام قره داغی پیام تسلیت 
صادر کرد.حجت الاسلام والمسلمین سید مهدی قریشی در 
این پیام با ابراز ناراحتی از این ضایعه ناگوار، درگذشت امام 
جمعه چالدران را به مردم این شهر، عالمان وارسته استان، 
خانواده و دوستداران آن مرحوم تسلیت گفته و از خداوند 

منان، علو درجات را برای مرحوم قره داغی مسالت کرد.

امام جمعه چالدران بر اثر 
سانحه رانندگی جان باخت

ســه جوان زورگیر که اقدام بــه زورگیری از 
خودروهای شخصی می  کردند توسط پلیس شناسایی 

و دستگیر شدند.
به گزارش فارس، 20 آذرماه از طریق مرکز فوریت های 
پلیسی 110 وقوع یک فقره سرقت خودروی سواری پژو 405 

به کلانتری 144 جوادیه تهرانپارس اعلام شد.
مالباخته پس از حضور در پایگاه چهارم پلیس آگاهی، 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: ساعت یک بامداد در حد 
فاصل میدان کاج تا میدان صنعت به مقصد تهرانپارس، سه 
جوان را به عنوان مســافر دربست سوار ماشین کردم، پس 
از رسیدن به خیابان سازمان گوشت در تهرانپارس، یکی از 
سرنشینان صندلی عقب با طرح این موضوع که دچار حالت 
سرگیجه و تهوع شده از من خواهش کرد تا توقف کنم، به 
محض توقف ناگهان همین شــخص از پشتِ سر، گردنم را 
گرفت و دو نفر دیگر نیز با تهدید چاقو و شوکر، ابتدا اقدام 
به گرفتن گوشی تلفن همراهم کرده، مرا از ماشین بیرون 

کردند و پس از سرقت خودرو از محل متواری شدند.
همزمان با آغاز رســیدگی به پرونده سرقت خودروی 
ســواری، شــاکی پرونده با مراجعه به پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ به کارآگاهان اعلام کرد که سارقین طی 
تماس تلفنی، در ازای بازپس دادن خودروی شــخصی اش 

درخواست مبلغ پنج میلیون تومان وجه نقد کرده اند.
با بهره گیری از اطلاعات به دست آمده از مالباخته، محل 
تردد ســارقین در محدوده اتوبان شهید چمران – زیر پل 
مدیریت شناسایی و این محل تحت مراقبت های نامحسوس 

پلیسی قرار گرفت.
با توجه به اطلاعات ارائه شــده از ســوی مالباخته در 
خصوص چهره ظاهری یکی از سارقین، کارآگاهان در کنترل 
نامحسوس محل تردد متهمان در محدوده پل مدیریت موفق 

مالباختگان به پلیس آگاهی مراجعه کنند

دستگیری 3  زورگیر در پایتخت

به شناسایی یکی از سارقین با خودروی مسروقه متعلق به 
مالباخته شدند، متهم شناســایی شده تحت مراقبت های 
پلیسی قرار گرفت و در ادامه دو همدست دیگر وی نیز در 

همان محدوده پل مدیریت شناسایی شدند.
ســرانجام 22 آذر ماه با شناسایی دقیق هر سه متهم 
پرونده، کارآگاهان با اجرای عملیات دســتگیری متهمان، 
هر سه نفر آنها را دستگیر و به پایگاه چهارم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ منتقل کردند.
در تحقیقات به عمل آمده از متهمان مشــخص شد 
که هر سه نفر آنها به تازگی و به بهانه پیدا کردن کار به 
تهران آمده اما در ادامه اقدام به تشکیل گروه زورگیری 
کرده و در پوشــش مســافر اقدام به سرقت خودروهای 

سواری کرده اند.
ســرهنگ کارآگاه امیر افراسیابی رئیس  پایگاه چهارم 
پلیس آگاهی تهران بــزرگ، با اعلام این خبر گفت: کرایه 

خودرو توسط چند نفر به شیوه دربستی و عمدتاً به مقصد 
مناطق حاشــیه ای شهر شــیوه ای رایج در سرقت خودرو 

محسوب می شود.
وی افزود: هر ســه متهم این پرونده صراحتاً به سرقت 
خودرو از مالباخته و تلاش برای اخاذی پنج میلیون تومانی 
از صاحب خودروی مســروقه اعتراف کرده اند، لذا در ادامه 
رســیدگی به پرونده و به منظور انجام تحقیقات تکمیلی و 
شناسایی دیگر جرایم ارتکابی متهمان، هر سه متهم با قرار 
قانونــی در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفتند.
افراسیابی از کلیه شکات و مالباختگانی که بدین شیوه و 
شگرد مورد سرقت و یا تهدید قرار گرفتند دعوت کرد تا برای 
شناسایی متهمان به پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
در سیدخندان – خیابان ابوذر غفاری – بالاتر از بیمارستان 

رسالت – جنب کلانتری 120 سیدخندان مراجعه کنند.

فرمانده انتظامی شهرســتان ساوجبلاغ گفت: 
اعضای باند ۲۱ نفره کلاهبرداری میلیونی در پوشش 
خرید و فروش خودرو در این شهرســتان دستگیر 

شدند.
سرهنگ احمد جبارپور گفت: در پی مراجعه تعدادی 
از شــهروندان به پلیس آگاهی شهرستان ساوجبلاغ مبنی 
بر کلاهبرداری از ســوی خریداران در مرکز خرید و فروش 
خــودرو در جاده قزلحصار موضوع در دســتور کار پلیس 

قرار گرفت.
وی ادامه داد: در بررسی اظهارات مالباختگان مشخص 
شــد که تعدادی از شهروندان که به قصد فروش خودروی 
خود بــه این مرکز مراجعه کردند، با افرادی خوش کلام و 
شــیک پوش در قالب خریدار خــودرو برخورد کرده که با 
زیرکی و چرب زبانی طعمه هــای خود را اغفال و اقدام به 
خرید وفــروش خودروهای تصادفی و نقص فنی با قیمتی 

بالاتر از قیمت واقعی آن ها می کردند.
این مســئول افزود: پس از توافقات صورت گرفته بین 
فروشنده و خریدار بر سرقیمت خودرو، قرارداد در نمایشگاه 
محل خرید و فروش تنظیم شــده، اما وجه فروش خودرو 
کمتر از مقدار توافق شــده بین دو طرف معامله به حساب 

فروشنده واریز می شد.
جبارپــور افزود: زمانی که فروشــنده در این خصوص 
شکایت می کرد نمایشــگاه دار نیز با ادعای اینکه خودروی 
مذکور دارای نقص فنی و یا تصادفی بوده، مبلغ 30 میلیون 

ریال را بابت پرداخت این مورد کم می کرد.
وی گفت: پلیس ساوجبلاغ در یک اقدام عملیاتی 21 
نفر از اعضای این باند را که به این شیوه اقدام به کلاهبرداری 
می کردند دستگیر و به اداره آگاهی منتقل کردند که پس از 
اعتراف اذعان کردند که تاکنون از 100 نفر به زور و تهدید 
از عودت خودرو و دریافت خســارت کلاهبرداری کرده اند. 

متهمان تحویل مراجع قضایی شدند.

کلاهبرداری در پوشش
 خرید و فروش خودرو

فرمانده انتظامی شهرســتان دلگان در جنوب 
سیستان و بلوچستان گفت: سه قاتل فراری پس از 
۱8 سال فرار و زندگی مخفیانه در عملیاتی غافلگیرانه 
از سوی مأموران انتظامی در این شهرستان دستگیر 

شدند.
سرهنگ احمد ثمره حسینی در این مورد اظهار داشت: 
در پی وقوع قتل مســلحانه 2 مرد جوان با شلیک گلوله در 
یکی از روســتاهای دلگان در سال 77 13 با تلاش ماموران 
انتظامی این شهرستان سه نفر از کسانی که این افراد را کشته 
بودند پس از 18 سال فرار و زندگی مخفیانه دستگیر شدند.

وی در خصوص نحوه دســتگیری این افراد بیان کرد: 
ماموران در ادامه رســیدگی به پرونده های قتل هویت یکی 
از قاتلان را شناســایی کرده و دریافتند که این فرد پس از 
چندین ســال که به مکان نامعلومی متواری شــده بود، به 

دلگان بازگشــته و به  صورت مخفیانــه در یکی از مناطق 
حاشیه شهرستان زندگی می  کند.

وی افزود: کارآگاهان پلیس در نتیجه اشراف اطلاعاتی و 
اقدامات شبانه  روزی، مخفیگاه این متهم فراری را شناسایی 

و در عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی وی را دستگیر کردند.
وی ادامــه داد: این متهم حرفه ای کــه در ابتدا منکر 
انجام قتل بود، در تحقیقات تخصصی پلیس به ارتکاب قتل 
با همکاری 2 نفر دیگر با استفاده از سلاح غیرمجاز اعتراف 
کرد که ماموران در ادامه رسیدگی به این پرونده همدستان 

او را نیز شناسایی و دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان دلگان در جنوب سیستان 
و بلوچستان با اشاره به این که هدف از ارتکاب این قتل ها، 
اختلافات قومی بوده اســت، گفت: متهمان پس از تکمیل 

تحقیقات به مراجع قضایی معرفی شدند.

 مدیرکل پزشــکی قانونی سیســتان و 
بلوچستان گفت: بر اثر تصادف بین دو دستگاه 
خودروی وانت در محور خاش - سراوان، ۱۱ نفر 

کشته و ۳ نفر مجروح شدند.
بــه گزارش خبرگزاری فــارس از زاهدان، رضا 
عبدی افزود: این ســانحه رانندگی در کیلومتر 30 
محور خاش - سراوان بین دو دستگاه خودروی وانت 
صورت گرفت که در اثر آن 11 نفر کشــته و 3 نفر 

مصدوم شــدند.وی افزود: حال دو نفر از مصدومان 
نیز وخیم گزارش شــده که یــک نفر از مصدومان 

تبعه افغان است.
وی ادامه داد: از 11 نفر کشته شده در این حادثه 

8 نفر تبعه افغان و 3 نفر ایرانی بوده اند.
عبدی بیان کرد: اجســاد جهت تعیین هویت 
و صدور جواز دفــن و انجام مراحل قانونی تحویل 

پزشکی قانونی شهرستان خاش شده اند.

قاتلان فراری پس از 18 سال دستگیر شدند

تصادف ۲ خودرو جان 11 نفر را گرفت

فرمانده انتظامی استان زنجان از دستگیری 
فردی که با وعده بیمــه درمانی رایگان از ۲۰ 
نفر، سرقت میلیاردی و کلاهبرداری کرده بود 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس از زنجان، علی آزادی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در پی چندین گزارش 
رســیده به پلیس آگاهی زنجان در زمینه ســرقت و 
کلاهبرداری توسط فردی جوان، رسیدگی به موضوع 

در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت.
وی تصریــح کرد: مامــوران پلیــس آگاهی در 
تحقیقــات خود دریافتند جوانی حدود 30 ســاله با 
شناســایی افراد مسن و کهنســال به در منازل آنها 
مراجعه و با وعــده انجام بیمه درمانی رایگان از آنها 

سرقت و کلاهبرداری می کند.
فرمانده انتظامی استان زنجان افزود: ماموران موفق 
شدند متهمی به نام »ع- ر« را در این زمینه شناسایی 
و دستگیر کنند، و با انتقال متهم به پلیس آگاهی و 
شناسایی وی توسط مالباختگان، نامبرده لب به اعتراف 
گشود و به سرقت و کلاهبرداری میلیاردی از 20 نفر 

افراد مسن و کهنسال اعتراف کرد.
وی تصریــح کرد: متهم که بــه انواع مواد مخدر 
اعتیاد داشت، اعتراف کرد که با شناسایی افراد مسن 
و کهنسال به عنوان مامور ادارات بیمه و دولتی به در 
منازل آنها مراجعه و به بهانه اقدام برای بیمه درمانی 
رایگان و ارائه خدمات به داخل منزل وارد و با ترفندی 

اقدام به سرقت و کلاهبرداری می کرده است.

شهرستان های  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
اســتان تهران از شناسایی و انهدام باند بزرگ 

جعل مدارک تحصیلی خبر داد.
به گزارش فارس، عبدالرضا فولادوند راد گفت: از 
ســوی اداره سنجش و نیز پیگیری مدیریت حراست 
و اداره حقوقــی این اداره کل، یکی از باندهای جعل 
مدارک تحصیلی شناسایی و به مقامات قضایی معرفی 

شد.وی تصریح کرد: برابر اخبار واصله تاکنون برای 7 
نفر از اعضای این باند در یکی از شعب بازپرسی مجتمع 
قضایی بعثت، قرار مجرمیت صادر شد و عامل اصلی این 
باند در یکی از شهرهای شمالی کشور با دستور مقام 
قضایی توسط مأموران آگاهی استان تهران بازداشت 
و به همراه کشفیاتی که از منزل وی به دست آمد، به 

تهران منتقل شد.

باند بزرگ جعل مدارک تحصیلی شناسایی و منهدم شد

فرمانده انتظامی استان زنجان خبر داد

کلاهبرداری میلیاردی با وعده بیمه درمانی رایگان! 


